Д О Г О В О Р № ________
на организацию перевозок грузов

автомобильным транспортом  в международном сообщении
г. Санкт-Петербург

                                «23» марта 2017 г.

___________________________________________________именуемое  в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «К-ТрансАвто», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Касьяновича Ильи Александровича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя организацию доставки вверенного ему Заказчиком  груза за вознаграждение (далее по тексту Договора «Грузы») в пункт назначения и выдачу его уполномоченному на получение груза лицу, в порядке и на условиях, указанных в настоящем Договоре и приложениях к нему, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. В своей деятельности стороны руководствуются положениями настоящего договора, нормами международного права, Таможенной Конвенцией о международной перевозке грузов с применением книжки МДП, Конвенции о договоре международной дорожной перевозки грузов (КДПГ), Протокола к Конвенции о договоре международной  дорожной перевозки грузов от 05.07.1978г., а также Федерального закона от 8 ноября 2007г. №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» (далее – УАТ РФ), Правил перевозок грузов автомобильным транспортом (Утв. Постановлением правительства РФ от 15.04.11г. №272).

1.3. На каждую партию груза, следующего в одном автотранспортном средстве, оформляется  товарно-транспортная накладная международного образца (CMR).

2. УСЛОВИЯ ПЕРЕВОЗОК
2.1 Основанием выполнения Исполнителем организации конкретной перевозки служит Заявка Заказчика (форма Заявки содержится в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора), которая подается  не позднее 48 часов, предшествующих дню и времени загрузки, посредством факсимильной связи.

2.2. Подавая заявку, Заказчик берет на себя обязательство предоставить к отправке груз, произвести погрузо-разгрузочные работы, оформить все необходимые для перевозки документы.

2.3 Режим/график движения автомобиля с момента прибытия под погрузку и до момента прибытия под разгрузку должны быть отмечены в транспортных документах и заверены печатями и подписями грузоотправителя/грузополучателя.

2.4.Подтверждением оказания услуг по организации перевозки грузов Исполнителем Заказчику является Товарно-транспортная накладная (СМR) с отметкой грузоотправителя, грузополучателя груза и таможенных органов.

2.5.Погрузка груза на автотранспортное средство осуществляется весом брутто не более 21 (двадцать одна) тонна.
2.6. На погрузку и таможенное оформление, а также таможенную очистку доставленного груза и разгрузку отводится: 24 часа при перевозке по Европе и 24 часа при перевозке по России и СНГ. На проведение погрузочно-разгрузочных работ без таможенного оформления отводится: не более 12 часов, при следовании груза в составе сборного груза не более 2 часов.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Права и Обязанности Заказчика:

3.1.1. Заказчик обязуется в письменной форме (по средствам факсимильного сообщения) за 2 дня  до загрузки  передать информацию Исполнителю о необходимом  количестве подвижного состава  с указанием грузоподъемности, объема кузова и других данных, которые потребуются для перевозки грузов, а также сообщить график, место загрузки и разгрузки, номенклатуру и стоимость грузов, наименование фирмы, фамилию и имя лица, ответственного за загрузку и разгрузку.
3.1.2. Заказчик обязан до доставки груза предоставить в распоряжение Исполнителя необходимые документы и сообщить все требуемые сведения для выполнения таможенных и иных формальностей.

Заказчик ответственен перед Исполнителем за всякий ущерб, который может быть причинен отсутствием, достаточностью или неправильностью этих документов и сведений.

3.1.3. Заказчик обязуется своевременно обеспечить погрузку автомобиля в полном соответствии с прилагаемой товаросопроводительной документацией, а также в соответствии с техническими требованиями и условиями транспортировки  груза.

3.1.4. Предоставлять  приспособления, необходимые для погрузки, выгрузки и перевозки груза.

3.1.5.  Заказчик обязуется оплатить счета Исполнителя согласно технологии оговоренной в разделе 4 настоящего Договора.

3.1.6.Заказчик обязан устранить по требованию Исполнителя (водителя Перевозчика) нарушения порядка погрузки груза в автотранспортном средстве, угрожающие его сохранности, безопасности движения и не соответствующие требованиям по нагрузке на ось.

3.1.7. Обеспечить проставление  в транспортных документах отметок о времени прибытия автомобилей под погрузку (разгрузку), времени убытия после погрузки (разгрузки), штампа о принятии груза.

3.1.8. При задержке автотранспортных средств в пути следования, на границах, выяснить причину и принять меры к скорейшему возобновлению  движения.
3.1.9.Заказчик обязуется обеспечивать надлежащую упаковку отправляемого груза. Перевозимый груз должен находиться: в цельной заводской упаковке, на которой обозначены характер груза и количество вложений, и имеющей транспортную маркировку, или в произвольной упаковке, исключающей свободный доступ к содержимому грузовых мест (опечатанной, опломбированной и т.п.).
3.1.10.Собственными силами и за свой счет принимать меры к урегулированию с таможенными органами всех вопросов, связанных с отсутствием каких-либо сопроводительных  документов на груз или недостоверностью содержащихся в них сведений по вине Заказчика.
3.1.11.При перевозке импортных грузов Заказчик обязан представить Исполнителю копию грузовой таможенной декларации с отметкой российской таможни, выпустившей товар, копии соответствующих грузовых таможенных деклараций с датой подачи пункта разгрузки  в течение 30 (тридцати)  дней с момента разгрузки груза с печатью таможенных органов о разрешении выпуска груза.

3.1.12. Заказчик обязан своевременно оплачивать простой автотранспорта, произошедший по вине Заказчика в соответствии с условиями настоящего договора.
3.1.13. Заказчик вправе отказаться от принятой Заявки не позднее, чем за 24  часов до начала загрузки.
3.1.14. Обеспечивать со своей стороны своевременное и надлежащее подписание всех приложений к данному договору. Сроки подписания приложений 3 рабочих днея со дня получения Заказчиком, по истечению данного срока приложения считаются подписанными.
3.2.Права и обязанности Исполнителя.

3.2.1.Исполнитель обязан в письменном виде подтвердить, либо отказаться от выполнения направленной Заказчиком Заявки в течение 1 дня со дня получения Заявки Заказчика.

3.2.2. Информировать Заказчика  о количестве автомобилей и их регистрационных номерах, объемах полуприцепов, которые будут поданы под загрузку в соответствии с Заявкой Заказчика.

3.2.3. Исполнитель организует перевозку грузов исправным и надлежащим, в том числе отвечающим международным требованиям и санитарным нормам  автомобильным  транспортом, предусмотренным Заявкой от Заказчика.

3.2.4. Информировать Заказчика о вынужденных задержках автомобилей в пути, авариях и других непредвиденных обстоятельствах, препятствующих своевременной доставке груза.
3.2.5.Информировать Заказчика о прибытии груза в пункт назначения в течение  24 (двадцати четырех) часов с момента прибытия.

3.2.6. Доставлять  груз  Заказчика  в пункт назначения, указанный в товарно-транспортной накладной (CMR) и выдавать его лицу, уполномоченному на получение груза, с заверением соответствующим штампом грузополучателя.
3.2.7. Исполнитель вправе не принимать к перевозке грузы,  не предусмотренные заявкой и поврежденные при погрузке. Заказчик обязан устранить перегруз транспортного средства. Если перегруз устранить  невозможно, то Заказчик оплачивает подачу транспортного средства в размере минимальной стоимости работы, но не менее 50% стоимости фрахта.
3.1.8. Исполнитель вправе отказаться от принятой Заявки не позднее, чем за 24 часа до начала загрузки.
3.1.9. Оказывать Заказчику консультации по вопросам автомобильных перевозок.
4.РАСЧЕТЫ ЗА ПЕРЕВОЗКУ.
4.1.Расчеты между Исполнителем и Заказчиком за оказанные слуги осуществляются по тарифам согласованным Сторонами и указанным в Заявке, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Заявка на перевозку является протоколом согласования цены.
4.2.Оплата за перевозку производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение, если иное не указано в Заявке, 3 банковских дней после с момента получения Заказчиком документов на оплату оказанных услуг.

4.3.Оплата считается произведенной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5.При оплате услуг Исполнителя Заказчик не вправе удерживать какие-либо суммы в счет погашения претензий к Исполнителю, за исключением случаев получения письменного согласия Исполнителя на такое удержание.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН и ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ и РБ.

5.2.Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Договору, должна без промедления устранить эти нарушения.

5.3.В случае отказа Заказчика от принятой и подтвержденной Исполнителем Заявки, позже, чем за 24 часа до начала загрузки, Заказчик оплачивает Исполнителю штраф в размере 30% от стоимости перевозки.

5.4.В случае отказа Исполнителя от подтвержденной  Заявки, позже, чем за 24 часов до начала загрузки, Исполнитель оплачивает Заказчику штраф в размере 15% от стоимости перевозки.

5.6.Заказчик несет ответственность за несвоевременную оплату оказанных услуг Исполнителем в размере 2% от суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки.

5.7.Заказчик несет ответственность при простое транспортного средства по его вине, а ровно, не обеспечение Заказчиком недопущения простоя со стороны грузоотправителя или грузополучателя в пункте загрузки или выгрузке, а также на таможне и пунктах весового контроля, в размере 100 евро (по курсу ЦБ РФ рубля к евро на день согласованный в заявке) - за первые сутки простоя, 200 евро (по курсу ЦБ РФ рубля к евро на день согласованный в заявке) - за вторые и последующие сутки простоя. Наличие сверхнормативного простоя подтверждается соответствующими отметками, сделанными в CMR,  в листе простоя или в путевом листе.
5.8.Заказчик несет ответственность за отказ от предоставленного транспортного средства в размере 30% от стоимости перевозки.

5.9.Если Заказчиком предъявлен к перевозке груз, не предусмотренный Заявкой, Исполнитель вправе отказаться от выполнения этой перевозки, взыскав стоимость услуг, указанных в Заявке, либо Стороны в кратчайшие Сроки договариваются о выполнении данной перевозки, согласовав все условия перевозки.

5.10.Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком в виде возмещения реального ущерба за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза после принятия его Исполнителем и до выдачи груза грузополучателю, указанному в Заявке, либо уполномоченному им лицу, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.
5.11.В случае неподачи автомашины и срыва перевозки Перевозчик оплачивает Заказчику штраф в размере 50 евро(по курсу ЦБ РФ рубля к евро на день согласованный в заявке).

5.12.Ответственность за качество погрузки/разгрузки, пломбирование, упаковку груза, наличие  приспособлений, необходимых для осуществления погрузки/разгрузки и размещения груза в транспортном средстве, несет Заказчик.
5.13.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по  настоящему договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, а именно: пожара, наводнения, стихийных бедствий, экстремальных погодно-климатических условий, войны, военных действий, вооруженных конфликтов, забастовок, гражданских волнений, массовых беспорядков, вмешательств со стороны властей, временного закрытия для движения отдельных автомобильных дорог по распоряжению компетентных властей, невозможности движения по отдельным автомобильным дорогам вследствие стихийных бедствий.

5.14.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана сообщить другой Стороне о наступлении и прекращении  указанных выше обстоятельств немедленно, однако не позднее, чем через 10 дней с момента их возникновения или прекращения. При этом сроки исполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

5.15.В случае если такие обстоятельства продолжаются более месяца, каждая из сторон настоящего договора  вправе отказаться от дальнейшего его исполнения. В этом случае ни одна из Сторон не имеет права требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.
5.16. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются Сторонами путем переговоров, с обязательным соблюдением претензионного порядка.  Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд  по месту нахождения Исполнителя.
5.17.Обстоятельства, являющиеся основанием для возникновения ответственности Перевозчика или Заказчика удостоверяются Актами или отметками в CMR, путевых листах.
6. СРОК ДЕЙСВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор и все приложения к нему  считается вступившим в силу с момента его подписания и действует в течение 1(одного) года, после чего автоматически продлевается на год, если стороны не договорились об ином. После окончания каждого года настоящий договор автоматически продлевается на следующий год.
6.2.Стороны вправе расторгнуть данный договор без указания причин. В этом случае он прекращает свое действие по истечении 30 (тридцать) дней, с даты уведомления одной из сторон о прекращении его действия. Взаимная задолженность в таких случаях должна быть полностью погашена.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.
7.2. Стороны признают юридическую силу документов, на которых подписи сторон воспроизведены факсимильным способом с помощью средств механического или иного копирования либо заверены электронно-цифровыми подписями или иными аналогами собственноручной подписи (включая подписанные документы, полученные посредством факсимильной связи).
7.3. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и подписываются.

7.4. Стороны обязаны не разглашать все условия настоящего Договора, включая приложения и последующие согласованные изменения.
7.5. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон настоящего Договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны настоящего Договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства РФ, РБ и другими международными соглашениями.

7.6. После подписания  настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающихся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕКИЕ АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

Общество с Ограниченной Ответственностью
 «К-ТрансАвто»

Юр.адр.: 192148, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Ткачей, д.17, лит.А, пом. 12Н

Почт. адр. РБ: 225409, РБ, г.Барановичи, ул. Крупской д. 1, кв. 20
Почт. адр. РФ: 193168, а.я. 6.
ИНН 7811284155       КПП 781101001

ОГРН 11678470072205     ОКПО 34366161

р/с 40702810432390000268

в Санкт-Петербургском филиале  АО «Альфа-Банк»

ИНН 7728168971       ОГРН 1027700067328      БИК 044030786

кор.счет: 30101810600000000786

в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ
Подпись: ___________________

                                 М.П.

	                 ЗАКАЗЧИК:

Подпись: ___________________

                                 М.П.

PAGE
2